

## TidenFlyver – referat fra aktivitetsmøde efter generalforsamling 2024

Tid og sted	Tirsdag d. 30. januar 2024 i Lyngehallen
Aktiviteter i foråret 2024	Lise og Annelise præsenteres som aktivitetsansvarlige. Bestyrelsen arbejder på at tilpasse aktiviteter i forhold til medlemmernes ønsker. Vær opmærksom på destinationen: Lyngehallen eller Kirkehavegård. Tjek hjemmesiden dagen før, så man ved, hvor man skal hen!
Udsendelse af invitation	Mandag 15 dage før.
Pris på foredrag	Foredragsholdere kan koste alt fra 0 – 7000 kroner, men vi sætter en gennemsnitspris, så beløbet bliver på omkring 50 – 75 kroner.
20. februar på Kirkehavegård	Karl Ravn er fotograf og har bl.a. arbejdet på Familie Journalen. Karl vil fortælle spændende historier fra sit virke med bl.a. det danske kongehus og Siriuspatruljen.
27. februar	Mungo Park. Vi mødes klokken 17 til tapas og efterfølgende teaterforestillingen 'Verdensherskerne'.
12. marts i Lyngehallen	Ole Christian Larsen, politibetjent på Vesterbro fortæller historier fra det virkelige liv. Blandt andet vil han fortælle om bombemanden i Gladsaxe.
19. marts på Kirkehavegård	Jussi Adler Olsen vil fortælle om sin inspiration af Allerød og om, hvordan han er nået til der, hvor han er i dag
9. april i Lyngehallen	Henrik Teileskov fortæller om sine rejser til de vestindiske øer og om Danmarks historie i forhold til øerne.
23. april	Ikke endeligt planlagt
7. maj	Ikke endeligt planlagt
28. maj på Kirkehavegård	Jan Larsen, DRs korrespondent i Kina, fortæller om udfordringerne for os og for kineserne. Jan Larsen holder sig konstant opdateret og sikrer, at foredraget er relevant i forhold til den aktuelle situation.
11. juni på Kirkehavegård	Sommerferiefrokost
Næste sæson v. Lise Færgemann	Medlemmerne opfordres til at fortælle om anderledes og unikke oplevelser, de har haft i deres arbejds- eller privatliv. Det skal ikke nødvendigvis fylde et helt møde, men måske er vi heldige, at der er 4-5 medlemmer, der har lyst til at komme med korte indslag på fx 15-20 min. Lise har selv for 20 år siden lavet en anonym spørgeskemaundersøgelse blandt folkeskolelærere, der gav rystende og bekymrende resultater, der kom i DR. En undersøgelse som det fortsat giver mening at have fokus på ift. børn og unges trivsel. Det vil hun gerne fortælle om som en del af et møde næste sæson. Kontakt Lise (mail: <a href="mailto:aktiviteter@tidenflyver.nu">aktiviteter@tidenflyver.nu</a> ), såfremt du også har lyst til at fortælle om en særlig oplevelse.
Pickleball v. Oskar Trieb	En ny mulighed for sport i Allerød kommune er pickleball. Det spilles på en badmintonbane efter badmintonregler. Man kan spille det i Blovstrød hallen mandage 10-12 og fredage 17-19. Skriv til Oskar, hvis det lyder spændende for jer. Kommentar fra Tove: har spillet det i 1 år, og kan anbefale mandag formiddag, hvor der er bedst plads. Man er velkommen til at spørge hende.

## TidenFlyver – referat fra aktivitetsmøde efter generalforsamling 2024

Tur til Sønderjylland v. Oskar	Tur til Sønderjylland og sort sol. Det kan gøres både i foråret og i efteråret. Varighed er nok 3-4 dage. Skriv til Oskar, hvis det har interesse.
Tur til Berlin v. Oskar	Berlin er et spændende sted, der emmer af historie. Der er meget spændende at opleve, og en turmulighed kunne være 3-4 dage. Vi kan vælge at køre i bil, flyve eller leje en bus, hvis vi er mange. Skriv til Oskar, hvis det har interesse.
Tue til Franken v. Oskar	Franken ligger i det nordlige Bayern, og området er kendt for deres hvidvin, der er højt præmieret. Området er også et spændende historisk område, hvor der fx er et præsidentpalads, der er på UNESCOs verdensarvsliste. Det kunne være en fem dages tur. Skriv til Oskar, hvis det har interesse.
Operatur v. Oskar	I Bayern mellem München og Salzburg findes et lille landsted, hvor der fra juni til august arrangeres operaforestillinger. Operaen er startet af et ægtepar, hvor manden er operasanger og kvinden er dirigent. Det foregår i deres ombyggede lade med plads til 400 personer, og verdensberømte kunstnere optræder. Spisningen foregår efter forestillingen, hvor man spiser og får en mere uformel koncert af de tilbageværende kunstnere. Det er nok en 5 dages tur, hvor man samtidig kan opleve den smukke badesø Chiemsee, øerne Fraueninsel og Herreninsel og en slot, der er inspireret af solkongen. Skriv til Oskar, hvis det har interesse.
Franken og opera	De to ture kunne kombineres.
Baltikum v. Peter Lunding	Den smukke hansestad Riga, Letlands hovedstad, kan ses og kombineres med besøg i Vilnius, Litauens hovedstad. Man kan køre i bus fra Riga til Vilnius. Skriv til Peter, hvis det har interesse.
Piemonte v. Peter	En rejse til Piemonte kunne i efteråret kombinere chokoladefestival og trøffeljagt med trøffelhunde. Kunne kombineres med et besøg i det spirituelle tempel Damanhur. Skulle nok være en fire-dages tur. Skriv til Peter, hvis det har interesse.
Besøg på virksomheder	Spørgsmål fra Vibeke: hvordan er mulighederne for at besøge Allerøds virksomheder? Bestyrelsen har gang i mange aktiviteter og arbejder også på virksomhedsbesøg, fx hos Frits Hansen og besøg i Favrholt med fokus på det nye område og måske besøg på hospitalet.
Seniorområdet	Spørgsmål fra Leif Frausing: Det kunne være spændende at høre, hvad Allerød kommune tænker om fremtiden for seniorerne? Hvad tænker man om vilkår og boliger for seniorerne? Kunne man få besøg af en repræsentant fra kommunen, der vil fortælle om kommunens planer? Måske flere politikere, der fortæller, hvad de går på valg for. Måske op til næste kommunalvalg – et valgmode. Bestyrelsen tager forslaget med videre.
Valg af dag	Lis: tirsdag formiddag passer dårligt. Kunne man skifte mellem dagene, så det ville være muligt at deltage ind imellem? Bestyrelsen gør opmærksom på, at de har afvejnet fordele og ulemper ved en fast dag og skiftende dage og har besluttet sig for den faste dag. Dermed ikke sagt at der ikke indimellem kommer aktiviteter på andre dage.